ASSESSORIA DE GESTAO ESTRATEGICA — AGE
Nucleo de Projetos — NPROJ

PROJETO GESTAO DE PROCESSOS

ADMINISTRATIVOS
Ata de reuniao

Ata N° 01
Reunido de Abertura/Acompanhamento
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1. Identificagdo da Reunido :
Data Horério Local Coordenador da reunido

02/03/15 | Inicio | 14:00h |Término 15:15h 2:';?:5[3;":5;’ PuleiERciEicle Barias.Ales

2. ObjetivodaReunidgo == -

a. Apresentac&o do roteiro do projeto;

b. Apresentagdo do escopo do projeto com as partes interessadas referente a entrega 6 do Projeto:
"Mapeamento, otimizacdo e implantagdo do processo Elaboragdo do Relatério de Gestédo (PILOTO)

c. Apresentag&o do fluxo do processo Relatério de Gestao por parte dos colaboradores (GDG, SCI, SPF)

3. Participantes == = _ s :
‘ Nome Lotacao Ramal E-mail :
Luiza Lucia de Farias Aires Leal AGE | laleal@trt13.jus.br
:Max Frederico Feitosa Guedes Pereira AGE - ) max.p_e{e_ifa_@_tr_t_‘l_ 3.jus.br
:Edgard Saeger Neto _ AGE esneto@trt13.jus.br
;Marisa Castanheira AGE ' macastanheira@trt13.jus.br
[José Caetano Leite ' SPF jcleite@trt13.jus.br
E,André de Castro Pereira Macedo SPF amacedo@trt13.jus.br
Aryoswaldo José Brito Espinola GDG aespinola@trt13 jus.br
]Francisco José Mendes Farias : GDG fifarias@trt13.jus.br
Caio Geraldo Barros Pessoa de Souza SCI cgsouza@trt13.jus.br
José Hugo Leite Quinho SCI jhquinho@trt13.jus.br
Alexandre Gondim Guedes Pereira SADM agpereira@trt13.jus.br
José Vieira Neto ACS jvneto@trt13.jus.br
Ana Paula Silva de Oliveira SCI "| apoliveira@trt13.jus.br
Ana Paula Silva de Oliveira SCI apoliveira@trt13.jus.br
lLeo_nardo‘Guedeffg{‘eirg‘ ‘ SCI lgpereira@trt13.jus.br

4. Discussao da Pauta .

Decisao Responsavel pela Data limite

ata01.projeto.processo.adm.doc

implementagio
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Ata N° 01
Reunido de Abertura/Acompanhamento

a) Foi.aberto os trabalhos pelo Diretor Geral do TRT 13? Regigo,
Sr. Aryoswalde José Brito Espinola, que explanou para os Luiza Lucia de Farias 02/03/2015
presentes o objetivo da reunido: projeto de Gestéo de Processo Aires Leal
Administrativos, em especial a entrega 6, Mapeamento,
otimizacéo e implantagéo do processo Efaboragdo do Relatdrio
de Gestdo Fiscal, ressaltando o desejo do. Sr. Presidente Dr.
Ubiratan Delgado quanto a normatiza¢éo de procedimentos no
TRT 13? Regido.

b) Em seguida o Sr. Max Frederico Feitosa Guedes Pereira , ' 02/03/15
Assessor de Gest&o Estratégica do TRT13, apresentou para os
participantes detalhes do Projetc Gestdo de Processo
Administrativos e em especial da Entrega 6, apresentando
cronograma das agfes a serem perseguidas, e que naquele
momento estariamos dedicados a A¢do 6.1: Levantamento de
informagdes sobre o processo de Elaboracdo de Relatério de
Gestido no tocante a entrevista com os principais atores do
processo.

c) Apbs as consideragdes iniciais foi passada a palavra para os| 02/03/15
setores participantes da elaboragdo do Relatoric de Gestédo '
para entendimento do fluxo atual de elaboragdo do Relatério.
Usaram a Palavra a senhora Ana Paula, o Sr. José Hugo e o
Sr. Caio da SCI, os senhores Francisco José e Aryoswaldo do
GDG, e o sr. Alexandre Gondim da SADM. Os participantes
foram indagados pela equipe do projeto para esclarecimentos e
entendimento do fluxo do processo com vista a elaboragédo do
mapeamento do mesmao.

d) Em seguida os membros da equipe do projeto se deu por 02/03/15
satisfeita quanto ao diagnéstico do fluxo atual do processo e foi
passada a palavra para o Assessor da AGE, como patrocinador
do Projeto para as consideragbes finais, onde ficou
estabelecido a prdéxima reunido para dia 6/03/2015 as 10 hs, na
sala de reunido do GDG, momento em que sera apresentado o
mapeamento do processo para aprovagado e deliberagdes
julgadas necessarias. Findo, foi agradecida a participagéo de
todos e encerrada a reunido.

5. Pendénciaidentificada = - _ : \

Responsavel pelo

saneamento Data limite

Decisdo

ata01l.projeto.processo.adm.doc
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6. OutroAssuntos

Decisdo Responsavel pela acdao | Data limite

7. Fechamento da Ata

Data da ata : | Assinatura do relator

Em, 02/03/2015. . ) A
Luiza Lucia de\ Fariag Aires Leal
’ Gestora rojeto

Visto { PatroElm é‘or §0 P 0|eto e Damcmantes da reunifo)

ata0l.projeto.processo.adm.doc ' ' 3



